
1/2 

VYSOK Á  ŠK OL A  EK ONOMIC K Á  V  PR A ZE  

POSUDEK OPONENTA DI PLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Kateřina Andrlová 

Název práce: Příprava a úpravy příjmové strany rozpočtu obce 

Vedoucí práce: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Další informace: Cíl práce: "je charakterizovat postupy města Chrudim v 
jednotlivých fázích rozpočtového procesu a zhodnotit přesnost 
predikce daňových příjmů a četnost rozpočtových opatření 

týkajících se příjmů." 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

V prvních dvou kapitolách studentka shrnula základní informace ve vazbě na splnění 

stanoveného cíle práce. V druhé kapitole je proveden rozbor zdanění nemovitých věcí. 
Studentka prokázala znalost platné legislativy (zákon č. 338/1992 Sb. o dani z 

nemovitých věcí), nicméně v práci již neodkazovala na přesnější ustanovení zákona, 
např. paragraf, odstavec. V druhé kapitole v části popisující místní poplatky, studenta sice 
zmínila zákon č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ale již v textu neupřesnila, kde v 

zákoně dané informace dohledala. Ve třetí a čtvrté kapitole byla provedena analýza a 
následná komparace dat s výsledky obce. Studentka v analytické části práce prokázala 

vysokou znalost dané problematiky. 

Práce přináší ucelený pohled na přípravu a úpravy příjmové strany rozpočtu obce a mohla 
by být prakticky využitelná pro obce. 

 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu:  

Na str. 13 (kapitola 1.4 Rozpočtové omezení) je text opsaný ze zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravdilech územních rozpočtů, citace opsaného textu ze zákona není správná. 
Studentka měla provést citaci přímou, tzn. tento text měl být od okolního textu odlišen 



2/2 

kurzívou a uvedený text měl být v uvozovkách. V textu je neúplně uvedeno "Ministerstvo 
financí", studentka tím myslela Ministerstvo financí České republiky.   

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Kdyby bylo na Vás odhadnout rozpočtové příjmy obce, postupovala byste stějně jako město 

Chrudim? Odůvodněte svoji odpověď. 

Jaká je dle Vás nejvhodnější statistická metoda pro predikci daňových příjmů obce?  

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 
 
 
 
 

V Praze dne 18.6.2018 

 

Ing. Aneta Šťastná 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


